

Anbieter-Profil



Reitbetrieb-Marz

Reitbetrieb Marz bietet unvergessliche Erlebnisse im Schlosspark von Menzingen. Therapeutisches Reiten und Reitabzeichenlehrgänge für alle...

Portrait

Reitbetrieb Marz bietet unvergessliche Erlebnisse im Schlosspark von Menzingen. Therapeutisches Reiten und Reitabzeichenlehrgänge für alle Altersgruppen und Fähigkeiten.

76703 Kraichtal Firmensitz:

Unsere Story Reitbetrieb Marz

Der Reitbetrieb Marz bietet eine einzigartige Kombination aus Reiterlebnis und therapeutischem Reiten im malerischen Schlosspark von Menzingen, im Herzen des Kraichgauer Hügellandes. Mit über 35 Jahren Erfahrung hat sich der Betrieb auf das spielerische Reiten lernen für Kinder ab 3 Jahren spezialisiert. Die qualifizierten Trainer und die therapeutisch ausgebildeten Pferde ermöglichen es, Reiten auch für Kinder und Jugendliche mit Handicap zugänglich zu machen.

Das Angebot umfasst Reitabzeichenlehrgänge für alle Altersgruppen, die sowohl mit als auch ohne Handicap teilnehmen können. Die Kurse sind darauf ausgelegt, die Reitfähigkeiten der Teilnehmer zu fördern und gleichzeitig Freude und Selbstvertrauen im Umgang mit Pferden zu vermitteln.

Zusätzlich bietet der Reitbetrieb Marz qualifizierten Unterricht für Jugendliche und Erwachsene, die individuell auf ihre Bedürfnisse abgestimmt werden. Die Kombination aus professioneller Anleitung und der idyllischen Umgebung des Schlossparks sorgt für ein unvergessliches Erlebnis, das sowohl lehrreich als auch entspannend ist.

Für Gruppen und Unternehmen sind spezielle Teamevents und Incentivereisen möglich, die nicht nur den Teamgeist stärken, sondern auch eine willkommene Abwechslung zum Alltag bieten. Die harmonische Atmosphäre und die Möglichkeit, in der Natur aktiv zu sein, machen diese Events zu einem besonderen Erlebnis.

Der Reitbetrieb Marz ist der ideale Partner für alle, die das Reiten in einer einzigartigen Umgebung erleben möchten. Egal ob für Kinder, Jugendliche oder Erwachsene - hier wird jeder Reiter in seiner individuellen Entwicklung unterstützt und gefördert.

Hinweis zur inhaltlichen Verantwortung: Dies ist kein bindendes Vertragsangebot, sondern eine Programm-Idee, Die Inhalte dieser Programm-Idee (z. B. Bilder, Beschreibungen, Leistungsangaben) wurden durch den jeweiligen Anbieter auf der Plattform hirschfeld.de bereitgestellt. Hirschfeld & Heide GmbH & Co. KG stellt diese Inhalte ausschließlich im Rahmen einer technischen Vermittlung dar und übernimmt keine Verantwortung für deren Richtigkeit, Vollständigkeit oder Rechteinhaberschaft. Alle Angaben stammen vom jeweiligen Anbieter. Urheber- und Nutzungsrechte verbleiben bei den jeweiligen Rechteinhabern. Bei Anfragen zur Rechteinhaberschaft der dargestellten Inhalte geben wir unverzüglich Auskunft über den Anbieter, der für die Inhalte verantwortlich ist.